
COMUNE di ANDEZENO 
PROVINCIA DI TORINO 
( P.I.  01950080018, C.F. 90003860013 

 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Municipale:  Piazza Italia n. 3 – CAP. 10020 ANDEZENO (TO) - Italy    Web: http://www.comune.andezeno.to.it 
Telefoni: Uffici amministrativi (+39) 011.9434204,    Ufficio tecnico (+39) 011 9434251 -     Fax (+39) 011.9434466, 

E.Mail: andezeno@ruparpiemonte.it   E.Mail Certificata: andezeno@cert.ruparpiemonte.it� 

1 

 
Prot. N° 0002709  
lì, 29/05/2008 
Cat. IX - Polizia locale e sicurezza pubblica  
Classe 4 -Sicurezza e ordine pubblico  
 Fasc.       
 
Pubbl. Albo n.  101 del  29/05/2008 

 

 

ORDINANZA 
n.  06 / 2008 

 
Oggetto: Ordinanza n. 06/2008 - Chiusura scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio 
comunale per il giorno 30 maggio 2008. 
 
 

IL VICE SINDACO 
 
 

- Visto che in data 29/05/2008  è pervenuta a codesto Comune la comunicazione da 
parte dell’Ufficio Territoriale del Governo di Torino – Prefettura – Protezione Civile 
con la quale sua Eccellenza il Prefetto, Dr. Padoin, disponeva la “…CHIUSURA 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER L’INTERO TERRITORIO 
PROVINCIALE PER LA GIORNATA DI DOMANI, 30/05/2008, E SINO ALLA 
CESSAZIONE DELLA PREDETTA SITUAZIONE EMERGENZIALE, ANCHE 
PER EVITARE DISAGI ALLA CIRCOLAZIONE”. 

- Visti gliArtt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2002 n. 267. 
 

CONSIDERATO 
 

- il perdurare delle precipitazioni atmosferiche (pioggia), le quali in alcuni casi 
potrebbero determinare generalizzate condizioni di saturazione dei suoli, nonché 
eventuali dissesti idrogeologici. 

- opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale per il giorno di domani, 30 maggio 2008 al fine di evitare 
eventuali disagi alle persone ed alla circolazione delle stesse. 

- opportuno ed urgente provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica 
incolumità. 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 
GIORNO 30 MAGGIO 2008. 

 
 
 



COMUNE di ANDEZENO 
PROVINCIA DI TORINO 
( P.I.  01950080018, C.F. 90003860013 

 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Municipale:  Piazza Italia n. 3 – CAP. 10020 ANDEZENO (TO) - Italy    Web: http://www.comune.andezeno.to.it 
Telefoni: Uffici amministrativi (+39) 011.9434204,    Ufficio tecnico (+39) 011 9434251 -     Fax (+39) 011.9434466, 

E.Mail: andezeno@ruparpiemonte.it   E.Mail Certificata: andezeno@cert.ruparpiemonte.it� 

2 

DISPONE 
 

- la pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale; 
- l’apposizione di idonei avvisi da affiggere alla porta di ingresso delle scuole presenti sul 

territorio; 
- il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri organi addetti all'espletamento dei 

servizi di Pubblica Sicurezza sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
che, contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/71, e della Legge n. 
241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Piemonte entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione. 
 
 IL VICE SINDACO 
 Giovanni GUNETTI  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  


